DIÁRIO OFICIAL Nº 34.266 11Segunda-feira, 29 DE JUNHO DE 2020

PORTARIA Nº 804 DE 24 DE JUNHO DE 2020
SUSPENDER, na forma do Artigo 74, Parágrafo 2º, da Lei nº 5.810 de
24/01/1994, o gozo de férias da servidora MARIA NEYARA DE ANDRADE
MOURA, Id Func nº 5858003/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, lotada na
Diretoria de Arrecadação e Informações Fazendárias, concedidas para o mês
de junho/2020, pela PORTARIA Nº 636 de 28/04/2020, publicada no DOE nº
34.200 de 30/04/2020, referente ao exercício de 13/05/2019 a 12/05/2020,
as quais fi cam autorizadas para serem usufruídas em gozo oportuno.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 805 DE 24 DE JUNHO DE 2020
AUTORIZAR, 30 (trinta) dias de gozo de férias ao servidor ARMANDO
VILHENA RODRIGUES, Id Func nº 2007606/4, Técnico, lotado na CECOMT
de Itinga, para serem usufruídas no período de 01/08/2020 a 30/08/2020,
em virtude da interrupção das férias referentes ao exercício de 01/08/2018
a  31/07/2019, pela  PORTARIA Nº 1211 de 12/08/2019, publicada no DOE
nº 33.959 de 22/08/2019.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração

Protocolo: 556869

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FA-
ZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1, in-
ciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019, pu-
blicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 812 de 26 de junho de 2020. AUTORIZAR 16 e 1/2  di-
árias ao servidor PEDRO CARLOS DE FARIA PINTO, nº 0546002602, AUDI-
TOR-C, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM
TRÂNSITO, objetivo de participar de fi scalização itinerante na cecomt itin-
ga, para reposição de servidores que se ausentaram do trabalho por força
do Decreto Estadual que afastou os integrantes do grupo de risco, dentro
das ações de combate ao Covid-19, período de 30.06.2020 a 16.07.2020,
trecho Belém/ Itinga/ Belém.

Protocolo: 556806

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT ALTAMIRA
O Ilmo. Sr. MÁRIO CÉSAR HOLLANDA CAMPOS, Coordenador Regional de
Administração Tributária e Não Tributária – ALTAMIRA – PA desta Secretaria
de Estado da Fazenda FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais da
empresa abaixo relacionada, que fi ca o sujeito passivo em epigrafe, pelo
presente instrumento INTIMADO da decisão de Julgamento, nos termos
dos arts. 13, 14 da Lei nº 6.182/98.

CONTRIBUINTE AUTO DE INFRAÇÃO DECISÃO
15.353028-6 - REAL PARA DISTRIBUIDORA

EIRELI 102015510003556-1 PARCIALMEMENTE PROCEDENTE, decla-
rando DEVIDO o crédito tributário

MÁRIO CÉSAR HOLLANDA CAMPOS
Coordenador da CERAT – ALTAMIRA

Protocolo: 556791
A Coordenadora da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, NOTIFI-
CA aos titulares, sócios ou representantes legais da fi rma abaixo relaciona-
da, nos termos dos Artigos 11 e 14 III da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65
e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS,
aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentarem os documentos a
seguir relacionados, objeto da ação fi scal de Rotina ou Pontual, no prazo
de 15 (quinze) dias,  contados da data em que se considera notifi cado o
contribuinte, na forma do art. 14, parágrafo 3º, III da Lei 6.182/98.
 Razão Social: PAULA & CUNHA LTDA
Inscrição Estadual: 15.645.033-0
Auditor Fiscal solicitante: Rosilene Duarte Lima e Lima
NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº 032020820000081-9
Documentos solicitados:
Arquivo EFD do período
DIEF / GIEF
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer destas ações fi scais.
Período a ser fi scalizado: 05/2019 a 08/2019.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica Km 05, Qua-
dra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA, fone: (94)2101.4800.
O não atendimento a presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, de-
terminará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos termos do
Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 5.530/89, fi cando ciente, desde
logo, que a presente medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente,
visando ao interesse do Erário Estadual.
LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora da CERAT Marabá

A Coordenadora da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, NOTIFI-
CA aos titulares, sócios ou representantes legais da fi rma abaixo relaciona-
da, nos termos dos Artigos 11 e 14 III da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65
e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS,
aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentarem os documentos a
seguir relacionados, objeto da ação fi scal de Rotina ou Pontual, no prazo
de 15 (quinze) dias,  contados da data em que se considera notifi cado o
contribuinte, na forma do art. 14, parágrafo 3º, III da Lei 6.182/98.
 Razão Social: A. R. R. DA CRUZ COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Inscrição Estadual: 15.609.707-9

Auditor Fiscal solicitante: Rosilene Duarte Lima e Lima
NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº 032020820000082-7
Documentos solicitados:
Arquivo EFD do período
DIEF / GIEF
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer destas ações fi scais.
Período a ser fi scalizado: 07/2018 a 12/2018.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica Km 05, Qua-
dra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA, fone: (94)2101.4800.
O não atendimento a presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, de-
terminará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos termos do
Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 5.530/89, fi cando ciente, desde
logo, que a presente medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente,
visando ao interesse do Erário Estadual.
LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora da CERAT Marabá
A Coordenadora da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, NOTIFI-
CA aos titulares, sócios ou representantes legais da fi rma abaixo relaciona-
da, nos termos dos Artigos 11 e 14 III da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65
e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS,
aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentarem os documentos a
seguir relacionados, objeto da ação fi scal de Rotina ou Pontual, no prazo
de 15 (quinze) dias,  contados da data em que se considera notifi cado o
contribuinte, na forma do art. 14, parágrafo 3º, III da Lei 6.182/98.
 Razão Social: RASO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI
Inscrição Estadual: 15.617.632-7
Auditor Fiscal solicitante: Rosilene Duarte Lima e Lima
NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº 032020820000083-5
Documentos solicitados:
Arquivo EFD do período
DIEF / GIEF
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer destas ações fi scais.
Período a ser fi scalizado: 10/2018 a 02/2019.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica Km 05, Qua-
dra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA, fone: (94)2101.4800.
O não atendimento a presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, de-
terminará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos termos do
Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 5.530/89, fi cando ciente, desde
logo, que a presente medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente,
visando ao interesse do Erário Estadual.
LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora da CERAT Marabá

A Coordenadora da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, NOTIFI-
CA aos titulares, sócios ou representantes legais da fi rma abaixo relaciona-
da, nos termos dos Artigos 11 e 14 III da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65
e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS,
aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentarem os documentos a
seguir relacionados, objeto da ação fi scal de Rotina ou Pontual, no prazo
de 15 (quinze) dias,  contados da data em que se considera notifi cado o
contribuinte, na forma do art. 14, parágrafo 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: FORTMOURA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI
Inscrição Estadual: 15.626.310-6
Auditor Fiscal solicitante: Rosilene Duarte Lima e Lima
NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº 032020820000084-3
Documentos solicitados:
Arquivo EFD do período
DIEF / GIEF
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer destas ações fi scais.
Período a ser fi scalizado:12/2018 a 04/2019.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica Km 05, Qua-
dra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA, fone: (94)2101.4800.
O não atendimento a presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, de-
terminará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos termos do
Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 5.530/89, fi cando ciente, desde
logo, que a presente medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente,
visando ao interesse do Erário Estadual.
LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora da CERAT Marabá

A Coordenadora da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, NOTIFI-
CA aos titulares, sócios ou representantes legais da fi rma abaixo relaciona-
da, nos termos dos Artigos 11 e 14 III da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65
e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS,
aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentarem os documentos a
seguir relacionados, objeto da ação fi scal de Rotina ou Pontual, no prazo
de 15 (quinze) dias,  contados da data em que se considera notifi cado o
contribuinte, na forma do art. 14, parágrafo 3º, III da Lei 6.182/98.
 Razão Social: R&R COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
Inscrição Estadual: 15.625.490-5
Auditor Fiscal solicitante: Rosilene Duarte Lima e Lima
NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº 032020820000085-1
Documentos solicitados:
Arquivo EFD do período
DIEF / GIEF